[image: image1.jpg]

[image: image2.png]PROTOCOLO 7616/2015 - 17/09/2015 16:01

INDICAÇÃO Nº 3527/2015
“Sugere ao Poder Executivo Municipal, à colocação de tampa e a limpeza nos bueiros na Rua Antenor Kuerche de Menezes em frente ao número 51, no Bairro Residencial Rochele II, em Santa Bárbara d’Oeste.”
Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,

Nos termos do Art. 108 do Regimento Interno desta Casa de Leis, dirijo-me a Vossa Excelência para sugerir que, por intermédio do Setor competente, tome providências referentes à colocação de tampa e a limpeza nos bueiros na Rua Antenor Kuerche de Menezes, em frente ao número 51, no Bairro Residencial Rochelle II, em Santa Bárbara d’Oeste.
Justificativa:

Fomos procurados por diversos moradores da rua supracitada, que reclamaram por melhorias no local, principalmente, para que seja providenciada a colocação da tampa dos bueiros, que tem causado bastante preocupação aos mesmos, podendo vir ocorrer algum acidente, principalmente, com crianças.  Assim como, a realização da limpeza dos mesmos, que se  encontram com mato e lixo acumulado.
                       Portanto, solicitamos com a máxima urgência o serviço acima supracitado.
Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 17 de Setembro de 2015.

Ducimar de Jesus Cardoso

“Kadu Garçom”

-Vereador-